АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛ ЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

№ J6 -2

г. Амурск

О стоимости питания в день детей из малоимущих и многодетных семей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Амурского муниципального района на 2020 год

В соответствии с государственной программой Хабаровского края
«Развитие образования в Хабаровском крае» утвержденной постановлением
Правительства Хабаровского края от 05 июня 2012 г. №177-пр, Постановле
нием Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», постановлени
ем администрации Амурского муниципального района от 01.08.2019 № 603
«Об утверждении Положения об организации и финансовом обеспечении пи
тания в муниципальных общеобразовательных учреждениях (организациях)
Амурского муниципального района Хабаровского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость одноразового питания детей из малоимущих и
многодетных семей в день на одного ребенка:

1.1. Для возраста 7-10 лет (обучающиеся по пятидневной рабочей неде
ле) -  49,13 рублей, в том числе 37,28 рублей из средств краевого бюджета.,'
11,85 рублей из средств местного бюджета;

1.2. Для возраста 7-10 лет (обучающиеся по шестидневной рабочей не
деле) -  49,13 рублей, в том числе 31,52 рублей из средств краевого бюджета,
17,61 рублей из средств местною бюджета,

1.3. Для возраста 11 лет и старше -  56,10 рублей, в том числе 31,52
рублей из средств краевого бюджета, 24.58 рублей из средств местного бюд
жета.

2. Признать утратившим силу приказ управления образования от
20.08.2019 № 310-Д «О стоимости питания в день детей из малоимущих и
многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях на 2019 год».

0062

Отпечатано 8 ТИООГрафйИ ООО ПКП вЖуК ИНН 2703Ш56Ш -*а*.аэ от 202.0г тираж 3000

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника по финансово-экономическим и бухгалтерским вопросам управления-
образования, молодежной политики и спорта Е.А Качаеву.

4. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распро
страняется на правоотношения с 01.01.2020 года.

Н.Е. Сиденкова

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта